66  diário oficial Nº 35.038 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

e dependentes do faSPM, de acordo com as condições do Edital de cre-
denciamento. o presidente da comissão Especial TEM cEl QcoPM r/r rG
23210 SaNdra do Socorro lEiTE, presidiu a sessão, procedendo-se
inicialmente a abertura dos envelopes contendo a documentação de habili-
tação das pessoas com personalidade Jurídica. Que apresentaram os devi-
dos elementos necessários à participação no certame conforme exigências
contidas no Edital, as seguintes empresas passam a ser denominadas de
credenciadas:
PESSoa JUrÍdica
-PEdra roSa SaÚdE E ESTÉTica lTda
cNPJ: 45.506.601/0001-09
após minuciosa análise nos documentos da credenciada a comissão Espe-
cial, observou que as documentações de habilitação estão em conformida-
de com os aspectos que são apontados no art. 27 da lei 8.666/93, com-
preendendo condições alusivas à habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação técnica, qualificação econômico-financeira e proposta finan-
ceira; portanto, a comissão decidiu por habilitar a empresa acima citada.
SaNdra do Socorro lEiTE – TEN cEl QcoPM r/r rG 23210
Presidente da comissão de credenciamento
raiMUNdo TadEU da SilVa loBaTo – SUB TEN r/r rG 10635
Membro
carMEM EUNicE MoUra PalHa da SilVa – 1º SGT PM r/r rG 14252
Membro

Protocolo: 825911

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

eXtrato da Portaria N°123/iN/coNtrato,
de 30 de JUNHo de 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/463753
contrato n°089/2022
fiscal do contrato: 1º SGT BM ronilson da luz Barbosa, Mf: 5209722-1
fiscal Suplente do contrato: 3º SGT BM andrey da Silva Pantoja, Mf:
54185301-1
Objeto: A aquisição de placas categoria oficial padrão MERCOSUL, instala-
do para Veículos e Motocicletas oficiais do CBMPA, para atender as neces-
sidades do corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Valor: r$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
contratada: JorGE aNToNio calicE aUad ME
cNPJ: 19.844.153/0001-43
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM.

Protocolo: 825491
eXtrato da Portaria N°124/iN/coNtrato,
de 05 de JULHo de 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/166802
contrato n°091/2022
Presidente: TcEl QoBM THiaGo SaNTHiaEllE dE carValHo,
Mf:54185299/1.
Membro: MaJ QoBM lENilSoN da coSTa SilVa, Mf:57174210/1.
Membro: 3º SGT QBM EMaNUEl loBaTo rodriGUES, Mf:54185198/1.
Suplente: cB QBM MarcoS coNTENTE SilVa, Mf:57189358/1.
objeto: rEforMa coM aMPliaÇÃo da acadEMia BoMBEiro MiliTar -
iESP - caMPUS aNaNiNdEUa/Pa.
Valor: r$ 2.399.696,99 (dois milhões, trezentos e noventa e nove mil,
seiscentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
contratada: MaUES ENGENHaria lTda.
cNPJ:36.521.965/0001-77.
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM.

Protocolo: 825485

.

.

errata
.

aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo
o Presidente da comissão Especial de licitação rETifica os registros cons-
tantes na PUBlicaÇÃo referente ao Processo licitatório na forma concor-
rência Pública Presencial n° 001/2022 – cBMPa, publicado no d.o.E. n°
35.034, em 05/07/2022, protocolo n° 823474, por ter saído com incorre-
ção, conforme abaixo descrito:
onde se lê:
[…] concorrência Pública nº 001/2021
Leia-se:
[…] concorrência Pública nº 001/2022
Belém – Pa, 07 de Julho de 2022.
Moisés Tavares Moraes – TcEl QoBM
Presidente da cEl do cBMPa

Protocolo: 825622

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº: 089/2022
EXErcÍcio: 2022
Objeto: A aquisição de placas categoria oficial padrão MERCOSUL, instala-
do para Veículos e Motocicletas oficiais do CBMPA, para atender as neces-
sidades do corpo de Bombeiros Militar do Pará.
origem: cotação Eletrônica n°07/2022 – cBMPa e Processo administrativo
N° 2022/463753.
data da assinatura: 30/06/2022
Unidade Gestora: 310101
fonte de recurso: 0101000000 – Tesouro – recursos ordinários.
funcional Programática: 06.122.1297.8338 – operacionalização da ações
administrativas.
Elemento de despesa: 339030 – Material de consumo
Plano interno: 4120008338c
Valor Global: r$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Vigência: 30/06/2022 aTÉ 30/06/2023
contratada: JorGE aNToNio calicE aUad ME
cNPJ: 19.844.153/0001-43
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 825478
eXtrato do coNtrato Nº: 091/2022
EXErcÍcio: 2022
objeto: a contratação de empresa especializada de Engenharia, visando a
execução dos serviços projetados e especificados, incluindo todas as des-
pesas com fornecimento de materiais, fretes e mão de obra necessários,
ferramental, equipamentos, assistência técnica, garantias, administração,
cessão técnica, licenças inerentes às especialidades, testes e comissio-
namentos, inclusive encargos sociais, tributos e seguros, enfim, todo o
necessário para a rEforMa coM aMPliaÇÃo da acadEMia BoMBEiro
MiliTar - iESP – caMPUS aNaNiNdEUa/Pa.
origem: Processo licitatório n° 2022/166802, na modalidade rdc ElETrÔ-
Nico N°05/2022.
data da assinatura: 05/07/2022
Unidade Gestora: 310101
fonte de recurso: 0301000000 – Superávit do Tesouro.
funcional Programática: 06.182.1502.7563 - adequação de Unidades do
cBMPa.
Elemento de despesa: 449051 – obras e instalações.
Plano interno: 105cPlENSad
Valor Global: r$2.399.696,99 (dois milhões, trezentos e noventa e nove
mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos).
Vigência: 05/07/2022 aTÉ 05/07/2023
contratada: MaUES ENGENHaria lTda
cNPJ: 36.521.965/0001-77
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 825470

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 6º terMo aditiVo ao coNtrato 360/2017
Exercício: 2022
data da assinatura: 01/07/2022
objeto: a prorrogação excepcional de vigência contratual por mais 90
(dias) a contar de 02/06/2022, ou até o início da vigência do contrato
021/2022 oriundo da ata de registro de Preços N° 09/2022 – SEPlad.
Vigência: 02/07/2022 até 30/09/2023
contratada: TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a
cNPJ: 03.506.307/0001-57
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 825515

diÁria
.

eXtrato da Portaria N°178/diÁria/dF
de 25 de aBriL de 2022
conceder aos militares: SGT BM roBErTo VaScoNcEloS dE carValHo
Mf: 5428424 e ao Sd BM JoHN KENNEdY dE BriTo PErEira Mf: 5932518,
04 (QUaTro) diárias de alimentação e 03 (TrÊS) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de r$1.809,36 para seguirem viagem de
Salvaterra - Pa para Ponta de Pedras - Pa, no período de 05 a 08 de abril
de 2022 a serviço do 18°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°187/diÁria/dF
de 28 de aBriL de 2022
conceder aos militares: SGT BM STaliN dE alMEida BElo Mf:57175158  e
ao cB BM raiMUNdo EliaS SoUSa VaScoNcEloS JUNior Mf: 57218267
, 05(ciNco) diárias de alimentação e 04 (QUaTro) diárias de pousada
para cada, perfazendo um valor total de r$2.326,32 para seguirem viagem
de Santarém - Pa para oriximiná - Pa, no período de 24 a 28 de fevereiro
de 2021 a serviço do 4°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.